i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B peleHne XpOMTayCKOro paifoHHOro Macimxara ot 30 nexabps
2021 roma Ne 160 "O6 yrBepxaeHuH Or0/pKeTa ropona Xpomray Ha 2022-2024 rogsr"

C UCTEKITUM CPOKOM
Pemenune Xpomrayckoro paiioHHOTO Maciuxata AKTIOOMHCKOM o6mactu oT 8 ceHTsops 2022
roaa Ne 251. IIpekpaliieHo JeiCTBUE B CBSI3U C UCTEUCHUEM CPOKa

PEIINJI:

1. Baectu B pemenue XpoMmrayckoro paitonHoro macinuxara ot 30 gexadpst 2021 roga Ne
160 "O6 ytBepxkaenuu Orwmxera ropoaa Xpomray Ha 2022-2024 roasl" cienyromiue
M3MEHEHHS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1BepauTh O010KeT ropoaa Xpomray Ha 2022-2024 roapl COraacHO MPHUIIOKEHHSIM 1,
2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4Hcie Ha 2022 roj B CISAYIOIINX 00beMax:

1) noxonbr — 1 600 733 ThiCsiY TEHTE;

HaJIOroBbIE TTOCTYIUICHUS: — 122 930 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC NMOCTyIIeHUs — () TeHTe;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaxu OCHOBHOTO Kanutaina — 35 000 Teicsiy TeHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 1 442 803 ThicsAY TEHTE;

2) 3atpatsl - 1 630 414 ThICSY TEHrE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBaHue — () TeHTe, B TOM YHCIIC;

4) canp0 10 ornepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TEHTe, B TOM YHUCIIE;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — -29 681 THICSY TEHTE;

6) ¢unancupoBanue aedunuTa (MCMOIBL30BaHUE TpoduiuTa) OroxKeTa — 29 681 ThICSY
TEHIe, B TOM YHUCJIE:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roramrenue 3aiimMoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yeMble OCTaTKU OOKETHBIX cpeacTB — 0 Tenre.".

2. Ilpunoxenue 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLMU COTJIACHO
INPWIOKEHHUS K HACTOALLEMY PELIEHUIO.
3. Hacrostiee pemrenne BBogutcs B nevictsue ¢ 1 suBaps 2022 rona.

Cekperapps XpoMTaycKoro M IX
. npames /. X.
paifoHHOTO Macauxara ¢

IIpuioxxeHue K peieHno XpoMTaycKkoro
paiionHoro Macnuxara ot 8 ceHTA0ps
2022 roma Ne 251
[Ipunoxenue 1 x pereHuo
XpomTayckoro pailoHHOro Maciuxara Ne
160 ot 30 mexabps 2021 roma



Biomxer ropona Xpomray Ha 2022 rog

Kareropus
Knacc
1 2
1
01
04
05
3 03
4
02

Tlonxnacc

HanmenoBanne
4
1. Toxonmpr

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxonHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enwuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

IInarta 3a
IMOJIb30BaHHE
3eMEIbHBIMH
y9acTKaMH

COopbl 3a BeACHHE
npeIIpHHAMATETbCK
o u u
npodeccnoHaTsHON
JIeSITEIbHOCTH

[Ipogaxa 3emMnu u
HEMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

IToctynnenus or
MIPOAAXKH 3eMETbHBIX
Y4acTKOB

ITocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoOB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBIeHUS

Cymma
(TBICSTYA TEHTE)

5
1 600 733

122 930
18 500

18 500

95130

4900

12 000

78 030

200

9300

9000

300

35000

35000

1442 803

1 442 803



QOyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

(DyHKHI/IOHaJ'II)HaH noarpyriia

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0macTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

AIMUHHECTPATOP OIOPKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

022

06

HanmenoBanune
5
II. 3aTpats!

I'ocynapcTBeHHBI
€ yCiIyru o01iero
XapakTepa

[pencTaBuTeNbH
Bl €,
UCIIOJHHUTENBHEIE
U Ipyrue OpraHsl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mre QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

Arnmapar akuma,
ropona
palioOHHOTO
3HAYCHUS, Cena,
mocenka,
CEIbCKOTO OKpyTa

VYcenyru mo
00eCcTIeYCHUIO
JIESATEINbHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO
3HAYeHHUs1, cea,
nocelnka,
CEITbCKOT0 OKpyTa

KanuransabIe
pacxobl
roCyapCTBEHHOT
0 oprasa

ConuanpHas
mOMOIIb |
coIHaabHOE
obecneuenue

ConuanpHas
[IOMOIIIb

Arnmapar akuma
ropona

1442 803

Cymma

(TBICSIUa TeHTe)

6
1630414

123 898

123 898

123 898

100 551

2226

36921

36 921



07

12

124

003
124

008

009

010

011
124

palioHHOTO 36921
3HA4YCHHUA, CCla,
MmoceJiKa,

CEIIbCKOTO OKpyTa

Oxa3zaHue
coIHalIbHOM
IO MO I ¥
HYXTAIOIITAMCS
rpaxiaHaM Ha
JI0My

36 921

JKunumnHo-koMM
YHaJbHOE 1020 378
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HacCeJIEHHBIX 1020 378
MYHKTOB

Anmapar akuma

ropona

paliOHHOTO
1020378

3HAUEHUs, Celna,

mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

OcgelieHue yiuil
B HaceineHHEx 70 000
MYHKTOB

Obecmeuenue
CaHUTapUHU
HacCeJEHHBIX
MYHKTOB

44 000

CopnepxxaHue

MECT

3axopoHeHuir u 160
norpebeHme
0e3poTHBIX

bnaroyctpoiictBo
U O3elIcHeHHue
HacCEeJIEHHBIX
ITyHKTOB

906 218

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

449 217

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

449 217

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO 449217
3HAYEHUs, Celna,
nocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Ob6ecneuenne
(YHKIIMOHUPOBAH
n g



ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpoziax
paioHHOTO
3HAYEHHs, Celax,
MoceNKax,

013 193 483

CEeJIBCKUX
OKpyTax

Kanuransueii u

CpeHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOpojiax

045 palioHHOTO 255734

3HAYEHHS, celax,
MocelKax,

CeNbCKUX

OKpyrax

V. dedumur (
npoGHITHAT) 29 681
OroKeT

VI.Ounancuposa

Hue aedunmra (
ucnonb3oBanue 29 681
npodunuTa)

Orokera
Hcnonp3yemsle
OCTaTKH

OIOKETHBIX

CpencTB

29 681

OcraTku
01 OIOIKETHBIX 29 681

CpelncTB
CBoOoIHBEIE
OCTaTKH

1 29 681
OIOPKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



