

О внесении изменений в решение Хромтауского районного маслихата от 30 декабря 2021 года № 160 "Об утверждении бюджета города Хромтау на 2022-2024 годы"

С истёкшим сроком

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 8 сентября 2022 года № 251. Прекращено действие в связи с истечением срока

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Хромтауского районного маслихата от 30 декабря 2021 года № 160 "Об утверждении бюджета города Хромтау на 2022-2024 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет города Хромтау на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 1 600 733 тысяч тенге;

налоговые поступления – 122 930 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 35 000 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 1 442 803 тысяч тенге;

- 2) затраты 1 630 414 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе;
- 5) дефицит (профицит) бюджета -29 681 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 29 681 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов -0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.".

- 2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

Секретарь Хромтауского районного маслихата

Мулдашев Д. Х.

Приложение к решению Хромтауского районного Маслихата от 8 сентября 2022 года № 251 Приложение 1 к решению

Хромтауского районного маслихата № 160 от 30 декабря 2021 года

Бюджет города Хромтау на 2022 год

	Класс			Сумма	
		Подкласс			
		5,, 1 222	Наименование	(тысяча тенге)	
	2	3	4	5	
			І. Доходы	1 600 733	
			Налоговые поступления	122 930	
	01		Подоходный налог	18 500	
		2	Индивидуальный подоходный налог	18 500	
	04		Налоги на собственность	95 130	
		1	Налоги на имущество	4 900	
		3	Земельный налог	12 000	
		4	Налог на транспортные средства	78 030	
		5	Единый земельный налог	200	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	9 300	
		3	Плата за пользование земельными участками	9 000	
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	300	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	35 000	
		1	Поступления от продажи земельных участков	35 000	
			Поступления трансфертов	1 442 803	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	1 442 803	

	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	1 442 803
--	---	--	-----------

	Функцион	Функциональная подгруппа				
		Администр	Администратор бюджетных программ			
		Программа		ì	(тысяча тенге)	
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				II. Затраты	1 630 414	
01				Государственны е услуги общего характера	123 898	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	123 898	
		124		Аппарат акима, города районного значения, села, поселка, сельского округа	123 898	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	100 551	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	22 226	
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	36 921	
	2			Социальная помощь	36 921	
				Аппарат акима города		

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	36 921
			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	36 921
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	1 020 378
	3			Благоустройство населенных пунктов	1 020 378
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 020 378
			008	Освещение улиц в населенных пунктов	70 000
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	44 000
			010	Содержание м е с т захоронений и погребение безродных	160
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	906 218
12				Транспорт и коммуникации	449 217
	1			Автомобильный транспорт	449 217
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	449 217
				Обеспечение функционирован и я	

			013	автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	193 483
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	255 734
				V.Дефицит (профицит) бюджет	29 681
				VI.Финансирова ние дефицита (использование профицита) бюджета	29 681
8				Используемые остатки бюджетных средств	29 681
	01			Остатки бюджетных средств	29 681
		1		Свободные остатки бюджетных средств	29 681

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан